

CONFIDENTIAL
ரஹிதமானது
இரகசியமானது

Reference No.

உசாத்துணை இல.

APPLICATION FOR PRESIDENTIAL ENVIRONMENTAL AWARDS 2022

ජනාධිපති පරිසර සම්මාන ඉල්ලුම් පත්‍රය 2022

ജനാதிபതിசுற்றாடல் விருதிற்கானவிண்ணப்பம் 2022

Sector:Industry Initiatives in Promoting 3R Concept/ 3R සංකල්පය ප්‍රවර්ධනය කිරීම පිළිබඳව කර්මාන්ත ක්‍රියාකාරකම් /3R கொள்கையினை தொழிற்சாலையில் ஊக்குவுக்கும் பூர்வாங்க நடவடிக்கை

A. IDENTIFICATION OF THE INDUSTRY

GENERAL INFORMATION/සාමාන්‍ය තොරතුරු /பொதுவானதகவல்கள்

1. Province/පළාත/மாகாணம்

2. District/දිස්ත්‍රික්කය /மாவட்டம்

3. Name of the Local Industry/කර්මාන්තයේ නම/ தொழிற்சாலையின் பெயர்

.....

4. Address of the Industry/ කර්මාන්තය පිහිටි ස්ථානයේ ලිපිනය/தொழிற்சாலையின் விலாசம்

.....

.....

5.1 Contact Details/විස්තර සඳහා සම්බන්ධ විය හැකි පුද්ගලයන් /தொடர்புகொள்ளவேண்டியவிபரங்கள்

i. Name & Designation/නම සහ තනතුර / பெயரும் பதவியும்

.....

ii. Telephone/දුරකථන/தொலைபேசிஇல.

1) Land (நிலையானது).....2) Mobile (மொபைல்).....

iii. Fax/தகவல்/தொலைநகல்.....

iv. E-mail/විද්‍යුත් තැපෑල/மின்னஞ்சல்.....

5.2. Availability of valid EPL for the Industry/ කසළ කළමනාකරන ව්‍යාපෘතිය සඳහා වලංගු වන පරිසර ආරක්ෂණ බලපත්‍රය තිබීම / கழிவுமுகாமைச் செயற்றிட்டத்திற்கானசெல்லுபடியாகக்கூடியச.பா.உ. இன் இருப்பு

Yes/ඔව්/ஆம்/No/නැත/இல்லை



Presidential Environmental Awards 2022



5.3. If yes state the EPL Number & Date/பரிசர ஂரக்தக லபதர ஂத ந஡ ஂகக ஸத ஂதக ஸததந்
கரந்/ ஂதததத,க.த.ஂ. இந் இலககத தததத ததததததத

.....

For office use only/கா஡கதத ததததததததததததததததத	
Eligibility/ததததத/தததத	
Eligible தரதத தததத தததத தத தததத தததததததததத தததத	Not Eligible தரதத தததத தததததத தத தததத தததததததததத தததததததததத
Need more details தததத தததத தத தததததததத தததத	

B. INDUSTRIAL APPROACH

6. Do you have an policy/ Vision & Mission in your Industry ?/தத,ஂகதததததததததத ததததத
தததததததத/தததத தத ததததத ததததததத ததததத ததததத ?/ததததததததததததததததத
கதததத/ததததத,ததததததததததததததததத?

Yes/தத/ஂதத No/தத/ இலதத

7.If yes, state the Policy/ Vision & Mission in your Industry /தத தத ததததத தததததததத
ததததததத தததத தத ததததத தததததததததத ததததத /ஂதத,ததததத ததததததததததததததததத
கததததததததததததததததத/ததததத,ததததததததததததததததத ததததத

.....

8. Plastic Management Activities according to the Annual Action Plan ? ததததத ததததத ததததத
ததததத தத தத தத ததததத தததததததத ததததத ததததத
ததததததததததததததததத/ததததததததததததததததததததததததததததத ததததத ததததத
தததத

.....



10. Availability of responsible person or team for Environmental Activities/பார்சரிக கடுயுது ஸடஹ ஁பயேடு கரடுை ஁ுதி ஁டுகி஁ ஁ுது ஁ுட்டுடுயா, க஁஁஁யடு/஁ுறறாடல் ஁ெயுறபாடுகளுக்காகபுறு஁ுள்ளநபர்,஁ுரு

Name/ ஁டு/ பெயர்	Designation/ ஁டுதுடு/ பதுவி	Part time/Fulltime/ ஁ுடு஁ு/ ஁ுடு஁ுடுடுடு/ முரு நுடு/ ப஁ுதிநுடு

C. Plastic usage details for the Local Market./டேடு஁ ஁ெடடபட துட ஁ுடு஁டு஁ு ஁ா஁஁ா கடுடு ஁டுடுட ஁ு஁ுடு/஁ுள்ளுர் ஁ுற்தையிடு பிளா஁்டிக் பா஁னையிடு விபர஁ு

Plastic Products/ of Packaging/புாதுயிடுலுக்கான பிளா஁்டிக் ஁ுறபதுதி	Number & the volume in Kg / ஁ுடு஁டு ஁டு ஁டு (Kg)/ ஁ுண்ணிகுடு & நிறு (஁ுலு)				
	2017	2018	2019	2020	2021
Bags / ஁ுடு/பு					
Bottles / ஁ுடு/புாதுது					
Sheets / ஁ுடு/ ஁ுடு					
Satchet / ஁ுடு/஁ுடுபுடுகள்					
Boxes / ஁ுடு/பெட்டிகுடு					
Any other (pl specify) ஁ுடு ஁ுடுய஁ு (஁ுடுபிடு஁ு)					

(Note: Use separate row for different volumes/ ஁ுடு஁ு ஁ுடு஁ு ஁ுடு஁ு ஁ுடு஁ு ஁ுடு஁ு ஁ுடு஁ு/ விதுதுயா஁ு஁ு நிறுடுகளுக்கு பிடுதுதுயுடு நிறுடுயிடு ஁ுடு஁ுடு)

D. PLASTIC REGULATIONS.

11. What are the plastic regulations affected on your industry?஁ுடு஁ு கடு஁ு஁ுடு ஁ுடு஁ு ஁ுடு஁ுடு ஁ுடு஁ுடு/஁ுடு஁ு கடுதுது஁ுடு பிளா஁்டிக் ஁ுடுதுது஁ுடு ஁ுடு஁ுடு பாதுதுது

.....

.....

.....

.....

.....



12. What are the actions taken to comply with the above regulations?/ එම රෙගුලාසි වලට අනුගතව ක්‍රියා කිරීමට ගෙන ඇති ක්‍රියාමාර්ග කවරේද?/මෙற்கூறப்பட்ட වර්තමානී தொடர்பில் எத்கைய நடவடிக்கைகளை எடுத்தீர்கள்

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

13 Alternatives introduced in line with implimentation of regulations/ එම රෙගුලාසි වලට අනුව හදුන්වා දී ඇති විකල්ප නිෂ්පාදන මොනවාද?/ வர்த்தமானியை அமுலாக்கலுடன் அறுமுகப்படுத்தப்பட்ட மாற்றுவழி

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

E. Initiatives to Eradicate Plastic Pollution in the country

14. Initiatives taken to Reduce/Reuse/Recycle Plastic usage in your industry./ ඔබගේ කර්මාන්තය තුළ ප්ලාස්ටික් භාවිතය අවම කිරීමට/ නැවත භාවිතා කිරීමට/ ප්‍රතිචක්‍රීකරණය කිරීමට ගෙන ඇති මූලික ක්‍රියාමාර්ග මොනවාද?/ தங்களது தொழிற்சாலையில் பிளாஷ்டிக் பாணையில் மறிமுகப்படுத்தப்பட்ட குறைத்தல்/ மீள்பாவனை/மீள்சுழற்சி பூர்வாங்க நடவடிக்கைகள்

.....

.....

F. List of initiatives taken to comply with the International Obligations./ ජාත්‍යන්තර ප්‍රතිපත්ති වලට අනුකූල වීම සඳහා ගෙන ඇති මූලික ක්‍රියාමාර්ග මොනවාද?/சர்வதேசகடமைகளுக்கு இணங்க எடுக்கப்பட்ட முயற்சிகளின்பட்டியல்

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

15. What are the initiatives taken to manage plastic in the environment?/පරිසරය තුළ පවතින ප්ලාස්ටික් කළමනාකරණය කිරීම සඳහා ගෙන ඇති මූලික ක්‍රියාමාර්ග මොනවාද?/சுற்றாடலில் பிளாஷ்டிக் கைநிர்வகிப்பதற்கு எடுக்கப்பட்ட முயற்சிகள் என்ன

.....

.....



16. New systems, procedures and process for plastic management invented and introduced during the past 12 months இவ் பன்னாட்டில் 12 ஆண்டுகளில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட அல்லது அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட புதிய முறைகள், அமைப்புகள் மற்றும் செயல்பாடுகள்

G. Legal Status/சட்டநிலைமைகள்/சட்டநிலைமைகளைச் சம்பந்தப்படுத்தும் சட்டங்கள் (Q 19,20)

17. Is there any legal actions taken / pending against your industry ?

இவ் தொழிலகத்திற்கு எதிராக எடுக்கப்பட்ட அல்லது எடுக்கப்படும் சட்ட நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டதா/நிலுவையில் உள்ளதா?

உங்களது தொழிலகத்திற்கு எதிராக எடுக்கப்பட்ட சட்ட நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டதா/நிலுவையில் உள்ளதா?

Yes/ஆம்/ஆம்

No/இல்லை/ இல்லை

If yes, give details / சட்ட நடவடிக்கை விவரம் / ஆம் எனில், விவரங்களைத் தரவும்.

18. List social activities related to plastic management done by your Institute during last 12 months / பன்னாட்டில் 12 ஆண்டுகளில் மனிதர் ஓய்வு செய்யும் சட்ட நடவடிக்கைகள் செய்துள்ள தொழிலகம் / கடந்த 12 மாதங்களில் உங்கள் தொழிலகத்தினால் செய்துள்ள சட்ட நடவடிக்கைகளைப் பட்டியலிடுக.

Submit details with proof/விவரம் சம்பந்தமாக சான்றுடன் சம்பந்தம்/நிரூபிக்கப்பெற்ற தகவல்களைத் தரவும்

PREVIOUS AWARDS/பேர சட்டம்/முன்னர் கிடைக்கப்பெற்ற விருதுகள் (Q 21)



අත්සන
ඉටුපත්

Date stamp of Local Authority

ආයතනයේ / නිල මුද්‍රාව

உள்ளூராட்சியின் திகதிமுத்திரை

**GUIDANCE TO FILL THE APPLICATION/අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීමට උපදෙස් /விண்ணப்பப்
படிவத்தைபூரணப்படுத்துவதற்கு**

1. We advise you to go through the following guidelines carefully and clarify any problem from the following contacts, before filling the application.011-2872409, 011-2865292, 0117877277-280 Ext 371, 372 ,374)

අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීමට පුළුල් මෙහි සඳහන් උපදෙස් වලට අනුව කටයුතු කිරීමටත්, ඒ සම්බන්ධව යම් ගැටළුවක් ඇතිවුවහොත් පහත සඳහන් දුරකථන අංක ඇමතීමටත් කටයුතු කරන්න011-2872409, 011-2865292, 0117877277-280 Ext 371, 372 ,374)

விண்ணப்பப்படிவத்தைபூரணப்படுத்துவதற்குமுன்னர் பின்வரும் வழிகாட்டல்களைகவனமாகவாசிக்கும்படிதாங்கள் அறிவுறுத்தப்படுகிறீர்கள். ஏதேனும் இடர்கள் காணப்படுமாயின் கீழ்வரும் தொலைபேசி இலக்கங்களுடன் தொடர்புகொள்ளுமாறுதயவுடன் வேண்டப்படுகிறீர்கள்011-2872409, 011-2865292, 0117877277-280 Ext 371, 372 ,374)

2. Applications issued by the Head Office, any Provincial Office, District Office (List of Provincial and District Offices are in Annex 1) of the Central Environmental Authority or downloaded from CEA website (www.cea.lk) will only be accepted for the Presidential Environment Award 2022competition.Select and fill the relevant type of application applicable to the sector/category you are going to apply.

මධ්‍යම පරිසර අධිකාරියෙහි ප්‍රධාන කාර්යාලය, පළාත් කාර්යාල, දිස්ත්‍රික් කාර්යාල (පළාත් කාර්යාල හා දිස්ත්‍රික් කාර්යාල ලේඛනය ඇමුණුම 1 හි දක්වා ඇත.) හෝ මධ්‍යම පරිසර අධිකාරියේ වෙබ් අඩවිය මගින් ලබාගන්නා අයදුම්පත් පමණක් මෙම ජනාධිපති පරිසරසම්මාන 2022 සඳහා වලංගු වේ.

ജനാതിപതിசுற்றாடல் விருது 2022போட்டிக்காகமத்தியசுற்றாடல் அதிகாரசபையின் தலைமைஅலுவலகம்,மாகாணஅலுவலகம்,மாவட்டஅலுவலகம் (மாகாணமற்றும் மாவட்டஅலுவலகங்களின் பெயர்ப்பட்டியல் இணைப்பு 1 இல் காட்டப்பட்டுள்ளது) மற்றும் இணையத்தளத்தில் இருந்துபதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டவிண்ணப்பப்படிவங்கள் மட்டுமேஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

3. Completion of all parts of the applications is mandatory. Please indicate "Not Applicable" at where it is not relevant.මෙම අයදුම් පත්‍රයෙහි සඳහන් සෑම කොටසක්ම සම්පූර්ණ කිරීම අනිවාර්ය වේ. අදාළ නොවන යම් කොටසක් ඇත්නම් ”අදාළ නොවේ“ ලෙස සඳහන් කරන්න.

விண்ணப்பத்தின் அனைத்துபாகங்களையும் முழுமையாகப் பூரணப்படுத்துவதுகட்டாயமானதாகும். பொருத்தமற்ற இடங்களில் “பொருத்தமற்றது”எனக் குறிப்பிடவும்.

4. Additional information such as projects done, photographs, CD, self evaluation reports, approvals of relevant authorities, legal documents, flow charts, awards, certificates and any other related documents could be submitted with the application as attachments.

සම්බන්ධ වූ ව්‍යාපෘති, ඡායාරූප, සී.ඩී. තැටි, ස්වයං ඇගයීම් වාර්තා ලබාගත් අනුමැතීන්, ගැලීම් සටහන්, සම්මාන සහතික හෝ එවැනි වූ අනෙකුත් ලියකියවිලි ඇත්නම් අයදුම්පත්‍රය සමඟ ඇමුණුම් ලෙස ඉදිරිපත් කරන්න.

முடிவுறுத்தப்பட்டகருத்திட்டங்கள்,புகைப்படங்கள், இறுவட்டுக்கள், சுயமதிப்பீட்டுஅறிக்கைகள்,சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனங்களின்



அனுமதிக்கள்,சட்டஆவணங்கள்,கிடைவரிப்படம்,விருதுகள்,சான்றிதழ்கள் மற்றும் ஏனைய பொருத்தமானஆவணங்களைவிண்ணப்பப் படிவத்துடன் இணைக்கப்படமுடியும்.

Closing date for the application will be on 15.02.2022

අයදුම් පත්‍ර භාරගන්නා අවසාන දිනය 15.02.2022දින වේ.

விண்ணப்பிப்பதற்கானமுடிவுத் திகதி 15.02.2022

5. The application should be submitted in envelop and it should be sealed.

අයදුම්පත්‍රය ලියුම් කවරයක බහා නිසිපරිදි අලවා ඉදිරිපත් කළයුතුය.

விண்ணப்பப்படிவம் தபாலுறைகளினுள் வைக்கப்பட்டுஅவைமுத்திரையிடப்பட்டுசமர்ப்பிக்கவேண்டும்

6. “Presidential Environment Award 2021/2022- SWM” should be indicated on the top left corner of the envelop and the address of the Local Authority should be indicated on the left side of envelop.

ලියුම් කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරෙහි “ජනාධිපති පරිසරසම්මාන 2021/2022-SWM” ලෙස සඳහන් කළයුතු අතර, ලියුම් කවරයෙහි වම් පැත්තෙහි පහළ පළාත් පාලන ආයතනයේ ලිපිනය සඳහන් කළයුතුය.

தபாலுறையின் இடதுபக்கமேல் மூலையில் ‘ஜனாதிபதிசுற்றாடல் விருது 2021.:2022- SWM’ எனகுறிப்பிடப்படுவதோடுஉள்ளூராட்சிநிறுவனத்தின் விலாசம் தபாலுறையின் இடதுபக்ககீழ் மூலையில் குறிப்பிடப்படவேண்டும்.

7. Applications should be forwarded on or before 15.02.2022 to the “Director, Solid Waste Management Unit, Central Environmental Authority, 104, DenzilKobbekaduwaMawatha, Battaramulla”. E mail saroji@cea.lk

සියළුම අයදුම්පත් 15.02.2022දිනට පෙර “අධ්‍යක්ෂ / සන අපද්‍රව්‍ය කළමනාකරණ අංශය, මධ්‍යම පරිසර අධිකාරිය, 104 ඩෙන්සිල් කොබ්බෑකඩුව මාවත, බත්තරමුල්ල” යන ලිපිනයට එවන්න. sarojo@cea.lk

‘விண்ணப்பங்கள் ‘பணிப்பாளர்,திண்மகழிவுமுகாமைத்துவம்,மத்தியசுற்றாடல் அதிகாரசபை,டென்சில் கோப்பேகடுவமாவத்தை,பத்தரமுல்ல’எனும் முகவரிக்கு 15.02.2022க்கு முன்னர் கிடைக்கூடியதாகஅனுப்பிவைக்கப்படல் வேண்டும். saroji@cea.lk

8. No any fee will be charged for the application/ අයදුම්පත සඳහා ගාස්තුවක් අයකරනු නොලැබේ. /விண்ணப்பங்களுக்குஎவ்விதமானகட்டணமும் அறவிடப்படமாட்டாது.

EVALUATION PROCEDURE/ඇගයීමේ ක්‍රියා පිළිවෙල /மதிப்பீட்டுமுறை

1. Gold winners of national Green Award 2016/2017,2018 and 2019 are not eligible Apply for this event.

ජාතික හරිත සම්මාන 2016/2017,2018සහ 2019හි රන් සම්මාන ලාභීන් මෙම වර්ෂය සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබනු ඇත.2016/2017,2018, மற்றும் 2019ஆம் ஆண்டுகளில் நடைபெற்றதேசியபசுமைவிருதுநிகழ்வில் தங்கப்பதக்கம் பெற்றவர்கள் இவ் நிகழ்வில் பங்குபற்றதகுதியற்றவர்களாவர்.

2. Marks will be given to each question of the application according to the marking scheme and winners will be selected after short listing, evaluation and site inspection by the selection committee. (Site inspections can be conducted by evaluation committee itself or nominated representatives)



එක් එක් අයදුම්කරුවන් සඳහා තේරීම් කමිටුව විසින් මෙම සම්මාන සඳහා සකස් කර ගත් ලකුණු ලබාදීමේ ක්‍රියාපිළිවෙතට අනුව ලකුණු ලබා දෙන අතර, සම්මානලාභීන් සුදුසුකම් ඇගයීම සහ නිරීක්ෂණය මඟින් තෝරා ගනු ලැබේ. (තේරීම් සඳහා සිදුකරන ක්ෂේත්‍ර පරීක්ෂණ ඇගයීම් කමිටුව මගින්ම හෝ පත්කරනු ලබන නියෝජිතයන් මඟින් සිදුකරනු ලැබේ.)

මුත් වරையට පත්ව ඇති පුද්ගලයන් තීරණය කිරීමේදී ප්‍රධාන වශයෙන්ම ඉඩම් සම්පත්, ඉඩම් හිමිකරුවන්ගේ සහ පුද්ගලයන්ගේ විවේචනාත්මකව සිදුකරනු ලබන නියෝජිතයන් මඟින් සිදුකරනු ලැබේ. (තේරීම් සඳහා සිදුකරන ක්ෂේත්‍ර පරීක්ෂණ ඇගයීම් කමිටුව මගින්ම හෝ පත්කරනු ලබන නියෝජිතයන් මඟින් සිදුකරනු ලැබේ.)

3. At the final stage, each institute will be inspected by the judge panel or their representatives and final decision will be made by the judge panel. Telephone interviews can also be followed to get more information.

අවසාන අවස්ථාව ලෙස ඇගයීමට ලක්කළ අයදුම් පත්‍ර තේරීම් කමිටුව මගින් හෝ පත් කරනු ලබන නියෝජිතයන් පැමිණ පරීක්ෂා කරනු ලබන අතර තේරීම් කමිටුවේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ. වැඩිදුර විස්තර ලබා ගැනීමට දුරකථන මගින්ද විමසීම කළ හැකිය. ඉහත කී කමිටුවේ මගින්ම හෝ පත් කරනු ලබන නියෝජිතයන් මඟින් සිදුකරනු ලබන නියෝජිතයන් මඟින් සිදුකරනු ලැබේ. (තේරීම් සඳහා සිදුකරන ක්ෂේත්‍ර පරීක්ෂණ ඇගයීම් කමිටුව මගින්ම හෝ පත්කරනු ලබන නියෝජිතයන් මඟින් සිදුකරනු ලැබේ.)

No.	Provincial Offices/ District Offices	District/s	Telephone / Fax
1.	Western Provincial Office	Colombo	Tel - 011-2862831/Fax- 011-2865293
2.	Southern Provincial Office	Galle	Tel - 091-7877292/3/Fax- 091-2282735
3.	Central Provincial Office	Kandy, Nuweraeliya	Tel - 081-2494884/Fax - 081-2494884
4.	Northern Provincial Office	Jaffna	Tel - 021-2224050/Fax - 021-2224050
5.	Eastern Provincial Office	Trincomalee	Tel - 026-2234488/Fax - 026-2234488
6.	North Central Provincial Office	Anuradhapura	Tel - 025-2225999/ 025-7877277/Fax - 025-2225999
7.	North Western Provincial Office	Kurunagala	Tel - 037-2224730 / 80/Fax - 037 2233885
8.	Uva Provincial Office	Badulla	Tel - 055-2225305 Fax - 055-2225305
9.	Sabaragamuwa Provincial Office	Ratnapura	Tel - 045-2226984/Fax - 045-2226984
10.	Gampaha District Office	Gampaha	Tel - 033-2232201/2/Fax - 033-2232202
11.	Kalutara District Office	Kalutara	Tel - 034-2221420/Fax - 034-2221420
12.	Matara District Office	Matara	Tel - 041 7877277 / 80/Fax - 041 2234897
13.	Hambantota District Office	Hambantota	Tel - 047-2241599/Fax - 047-2241599
14.	Matale District Office	Matale	Tel - 066-2231205/Fax - 066-2231205
15.	Kilinochchi District Office	Kilinochchi	Tel - 021-2285548/Fax - 021-2285548
16.	Mulativu District Office	Mullaitivu	Tel - 021-2290224
17.	Vavuniya District Office	Vavuniya	Tel - 024-2220611/Fax - 024-2220611
18.	Mannar District Office	Mannar	Tel - 023-2251606/Fax - 023-2251606
19.	Batticaloa District Office	Batticaloa	Tel - 065-2227522/Fax - 065-2227522
20.	Ampara District Office	Ampara	Tel - 063-7877277/Fax - 063-2222192
21.	Polonnaruwa District Office	Pollonaruwa	Tel - 027-2227376/Fax - 027-2227376
22.	Monaragala District Office	Monaragala	Tel - 055-2273963/Fax - 055-2273963
23.	Kegalle District Office	Kegalle	Tel - 035-7877277/Fax - 035-2230449
24.	Puttalam District Office	Puttalam	Tel- 032-22267241

